Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

52. POPE SIXTUS IV. TO GALEAZZO MARIA SFORZA, DUKE
OF MILAN.*

1474, June 25, Rome.

The Papal Legate is advancing with an army against Città di Castello: nihil tamen aliud quam obedientiam exacturus et res civitatis illius pro omnium quiete compositurus. Eam si Nic. Vitellius prestare voluerit clementiam et pietatem inveniet, nam et natura ipsius nepotis et legati nostri mitissima est et nos obedientiam quaerimus non vindictam . . . †

[Original in the State Archives, Milan. Autograph.]

53. POPE SIXTUS IV. TO GALEAZZO MARIA SFORZA, DUKE
OF MILAN. ‡

1474, July 5, Rome.

The Pope expresses his astonishment at a letter of the Duke's concerning the affair of Città di Castello. Sixtus IV. justifies his action in the matter, A. Nic. Vitello nihil aliud quam obedientiam exegimus; deponat dominatum, vivat ut privatus et clementiam in nobis inveniet; exititios introducere non est nobis consilium . . . Quis est regum aut principum qui in dominio suo populum inobedientem aut rebellem aut tyrannum possit tolerare? Quare miramur quod nobis hoc persuadeas cum potius presidium a te speremus. The Florentines say they fear on account of Borgo S. Sepolcro: vana est ista suspicio, for he had assured them on his Papal word that his troops should undertake nothing against Florence.§

[Original in the State Archives, Milan. Autograph.]

* See *supra*, p. 265.

† Sixtus IV. expressed himself in similar language in his *Brief to Florence, dated 1474, June 28 (a Copy is in the State Archives, Florence), and in that to Ercole d'Este, dated 1474, July 14 (the Original is in the State Archives, Modena).

‡ See *supra*, p. 266.

§ The principal passage of this Brief of the 28th June, 1474, is printed *supra*, p. 265, note ‡, from the State Archives, Florence. Sixtus IV. also communicated the document on the same 28th June, 1474, to the Duke of Milan; see *Brief of this date in the State Archives, Milan. Autograph.

54. POPE SIXTUS IV. TO GALEAZZO MARIA SFORZA, DUKE OF MILAN.*

1474, July 28, Rome.

Yhs

Sixtus papa IIII.

Carissime fili salutem et apost. benedict.

Ve habiamo scripto molti brevi per li quali asai amplamente avete potuto intendere la iustitia nostra in li fati de cita di Castello. E per questo si maravigemo asai e non possiam credere quillo ne † scripto de Fiorense cioche voi non solo incitati Fiorentini contra di noi, ma anco prometete a loro ogni subsidio contra ‡ di noi. A fili carissime quid tibi fecimus? Non se ricordiamo averve offeso mai nec verbo neque opère; anco per lo singulare amore vi portiamo tuto quello abiamo potuto fare per voi habiamo fato e faremo sempre. A a numquid redditur pro bono malum? quare § foderunt foveam anime mee. || A fili carissime consciderate la iustitia de le mie petitione. Considerate contra quem agitur, quod contra dominum, cui illa civitas subiecta est, contra ecclesiam suam, contra vicarium suum, contra patrem te cordialiter amantem, contra affinem, contra illum qui ortum habuit ex civitate tibi subiecta. Velis ergo fili mi desistere ab inceptis ut ira Dei non veniat super te, quod absit et velis bene consciderare petitiones meas iustas et faveas Deo pro debito ac honore tuo, cuius conservationem semper quesivi. Speramus pro nobilitate animi tui quod sicut ego sum tibi bonus pater, ita eris nobis bonus filius. Fomo riquiesti pro parte vostra se volemo v' intromitesti in acordare questa cossa. Dicemmo quello babiam risposto ad ogni altro chi na ¶ fato simile domanda che non ne pare via honesta dovere mendicare acordio con nostri subditi, ma quando voi o altro lo facesse come da si ch' eravamo contento quod non petebamus a subditis nisi obedientiam veram e de questa mia risposta non credo vi dovesti scandalizare. Precamur igitur vos ut pro